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Daj się 
ponieść mocy

W głębinach naszej podświadomości skryta jest pradawna wie-
dza o tym, że Księżyc ma prawdziwą moc nad naszymi na-

strojami, czynami i życiem. Niestety wielu z nas – nawet ci, których po-
tajemnie zadziwiała jego moc – przekonało samych siebie, że Księżyc 
nie wpływa na nic innego poza przypływami i odpływami wód.

Dowody wskazują jednak, że Księżyc oddziałuje na nasze zachowanie. 
Nieprzypadkowo na przykład podczas pełni wzrasta liczba samobójstw 
i śmiertelnych aktów przemocy. Konkluzja, że Księżyc wpływa na nas 
inaczej w różnych okresach naszego życia wydaje się zatem logiczna.

Dzięki tej książce dowiesz się, w jaki sposób fazy Księżyca wpływają 
na ciebie oraz jak skutecznie korzystać z jego mocy. [W oryginale o Księ-
życu mówi się she, czyli jak o kobiecie, i jest on omawiany i przedsta-
wiany jako energia żeńska – przyp. tłum.]. Magia księżycowa opisuje 
dziesiątki sposobów „pracy” z Księżycem, by konstruktywnie ukierun-
kowywać swoją energię, tym samym oszczędzając sobie czasu i frustra-
cji, zamiast bezużytecznie trwonić ją. Kiedy najlepiej zmieniać swoje 
życie czy też podejmować zadania wymagające dużego nakładu ener-
gii? Dowiesz się tego właśnie z tej książki.

W jaki jednak sposób zanurzyć się w przepływie energii księżycowej, 
która była tak dobrze znana naszym przodkom? Po przeczytaniu kolej-
nych rozdziałów, w których omówione zostały poszczególne miesiące 
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i fazy księżycowe, odkryjesz wyjątkowy charakter każdego z tych okre-
sów, przejawiający się w twoim życiu. Następnie nauczysz się, jak ko-
rzystać z tego nieustannie zmieniającego się przepływu energii, by two-
je działania w życiu codziennym były pełne mocy.

z Boginią objawiającą się we własnej osobie wpływ Księżyca na ży-
cie ludzkie jest tym bardziej rozpoznawany. życie czasem bywa trudne 
– dlaczego nie ułatwić go sobie, korzystając z magii Księżyca?



O autorce 

U rodziłam się podczas pełni Księżyca w święto Beltane, przy 
całkowitym zaćmieniu Księżyca, w jednym z najgorętszych 

dni w roku. Chociaż pochodzę z amerykańskiej rodziny o korzeniach 
połnocnoirlandzko-niemieckich, w której po obu stronach występowa-
ły naturalne zdolności parapsychiczne, nie mówiło się o nich. od naj-
bliższych, którzy posiadali zdolności parapsychiczne, nauczyłam się 
raczej dyskryminacji.

od zawsze miałam bliski kontakt z naturą. Jako dziecko spędzałam 
długie godziny samotnie na łonie przyrody. Drzewa, zioła i kwiaty są 
częścią mojego krajobrazu, gdziekolwiek mieszkam. Kocham koty, mu-
zykę, góry, śpiew, strumyki, skały, rytuały i noce przy pełni Księżyca. 
Z zapałem czytam książki o tematyce historycznej, filozoficznej, mito-
logicznej, o obyczajach, sztukach magicznych oraz fantastykę. zgłębia-
łam wiedzę na temat niemal każdego aspektu New Age – od filozofii 
Wschodu po Wiccę. Mam nadzieję, że nigdy nie przestanę uczyć się 
ani rozwijać.

Chociaż mieszkałam w różnych częściach tego kraju – od jednego 
jego krańca po drugi – obecnie moim miejscem jest zachodnie Wy-
brzeże. Nie przepadam ani za dużym audytorium, ani za wystąpienia-
mi publicznymi.
Wiodę raczej spokojne życie, wypełnione pracą w firmie mojego męża, 

z dwoma kotami Calisto i Finniganem u boku i okazjonalnymi wizytami 
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moich dzieci oraz wnuków. Kolekcjonuję figurki smoków i czarodzie-
jów, kryształy i inne kamienie, no i oczywiście książki. Większość cza-
su poświęcam na zgłębianie wiedzy na interesujące mnie tematy oraz 
pisanie. Wydałam osiem książek. zanim skończę jedną, w mojej gło-
wie trwa praca nad kolejną. Jestem zwyczajną poganką.



Mojej siostrzanej Kapłance, Esther,
a zwłaszcza wszystkim pogańskim dzieciom,

które pewnego dnia zmienią świat.





Pieśń księżycowa

Wznoszę swe ramiona w pozdrowieniu
Kiedy On pojawia się nocą,

Okrągłe lico Księżyca Tajemnic,
Srebrem błyszczący świetlisty krąg.

Moja dusza odpowiada jego wezwaniu
I marzy o skrzydłach, by wzlecieć,
By szukać jego tajemnego miejsca,

Którego symbolem jest niebo.

Miejsca pełnego sekretów,
Świętych, pradawnych Tajemnic,

Miejsca znanego mi w innych czasach,
Świątyni, w której mądrości nie przyzywa się po imieniu.

Usilnie staram się przywołać w pamięci
Wszystko, czego już się nauczyłam,
Zapomniane Tajemnice Księżyca,
Boginię oraz jej tajemną wiedzę.

Choć me ramiona sięgają ku niebu,
Zwracam się do własnego wnętrza, ku głosowi.

Podążam labiryntem własnego wnętrza,
Ufam sobie.



16 Magia księżycowa

„Szukaj nie na zewnątrz, lecz głęboko w środku”.
Łagodnie i wyraźnie brzmią słowa.

„Nie trać wiary we mnie przez trzynaście miesięcy,
Święty Rok Matki”.

Obserwuję ją w jego cyklach,
Tak jak i wiele wcieleń wcześniej,

I kroczę jej rozświetloną blaskiem Księżyca ścieżką,
Ku tajemnym drzwiom.



CZęŚć I

Wpływ Księżyca 
na nasze życie



N ie wiadomo dokładnie, od kiedy ludzie zaczęli obserwować 
Księżyc, lecz musiało to być u zarania dziejów. ryt naskalny 

Wielkiej Bogini z Laussel sprzed około 20 000 lat p.n.e. ukazuje Bogi-
nię trzymającą w dłoniach rogi bizona z trzynastoma znakami na nich, 
symbolizującymi miesiące. W jaskini w abri du roc aux Sorciers w an-
gles-sur-l’anglin znajduje się duża rycina przedstawiająca trzy kobiety, 
najprawdopodobniej boginie. Jej powstanie datuje się na okres pomię-
dzy 13 000-11 000 p.n.e. Te trzy kobiece postacie stojące na bizonie 
mogą równie dobrze przedstawiać trzy fazy Księżyca.

Słońce było stałym punktem odniesienia dla człowieka u zarania 
dziejów, z wyjątkiem jego okresowych wschodów i zachodów za hory-
zontem, lecz Księżyc był tajemniczy, zmieniający swe oblicza i kształty, 

Porażony lub dotknięty blaskiem Księżyca: 
będący pod wpływem Księżyca; rozkojarzony, speszony; 

doświadczający nienaturalnych fantazji 
(jak przy zdolnościach parapsychicznych).

1

Dotyk Księżyca
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zatrzymywał i obdarzał swym blaskiem w czasie ciemnych godzin noc-
nych. Miesiączkujące kobiety szybko nauczyły się obliczać cykle Księ-
życa, tworząc w ten sposób pierwszy kalendarz. Słońce natomiast nie 
okazało się pomocne w dzieleniu czasu na jednostki mniejsze niż po-
ry roku. odliczanie od jednej fazy Księżyca przez cały cykl i z powro-
tem dało klanom możliwość planowania zebrań i ceremonii religijnych.

ze względu na swoje umiejętności porozumiewania się z mocą 
Księżycowej Bogini, kobiety od wieków były strażniczkami kalenda-
rza, kapłankami, uzdrowicielkami oraz doradczyniami klanów. Męż-
czyźni nauczyli się odczytywać zmiany faz Księżyca zgodnie z pora-
mi roku dla potrzeb rolniczo-łowieckich. Wszyscy ludzie pierwotni 
wiedzieli, że nie ma człowieka obojętnego na wpływ Księżyca i jego 
magiczną moc.

Urodziłam się podczas pełni Księżyca w święto Beltane, przy cał-
kowitym jego zaćmieniu. od zawsze był on dla mnie bardzo ważny – 
na długo przed tym, zanim zdałam sobie sprawę, co symbolizuje. Jako 
mała dziewczynka stawałam w blasku pełni Księżyca, wyciągając ku 
niemu ramiona i tęskniąc za czymś, czego nie byłam w stanie wyra-
zić słowami. W mojej rodzinie mówiono o mnie, że zostałam dotknię-
ta przez Księżyc, co dla nich było określeniem negatywnym, a nawet 
obraźliwym, i zupełnie nie byli świadomi tego, jak bliscy byli prawdy 
(pomijając ich osąd).

Każdy z nas jest dotknięty przez Księżyc – ma on na nas wpływ, ale 
jedni doświadczają tego bardziej, inni mniej. około jedna trzecia popu-
lacji mieszkańców ziemi ma pełnię Księżyca wpisaną w swój astrologicz-
ny horoskop urodzeniowy. Są to osoby niezwykle wrażliwe i emocjonal-
ne, reagujące intensywnie za każdym razem, kiedy Księżyc ponownie 
wchodzi w ich urodzeniowy znak zodiaku. Dla tych, którym wyzna-
nie zabrania refleksji na ten temat, fazy Księżyca mogą być przygnę-
biającym czasem, z przykrymi doświadczeniami. Dotyczy to zwłasz-
cza osób, których wrażliwość umożliwia widzenie istot niefizycznych, 
prorocze śnienie i odbieranie wizji lub odczuć z poprzednich wcieleń.

Niezależnie od tego, czy w to wierzą, czy nie, ludzie nie są w sta-
nie uniknąć oddziaływania Księżyca. W taki czy inny sposób dotyka 
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on życia każdego z nas. Ci, którzy nie przestrzegają praw społecznych 
i nie biorą odpowiedzialności za swoje życie są niestabilni emocjonal-
nie, pozwalają, by Księżyc popychał ich w przemoc, kradzieże, naduży-
wanie alkoholu, narkotyki czy szkodliwe, antyspołeczne zachowania. 
Nawet najlepszym może zdarzyć się „potknięcie”, kiedy Księżyc znaj-
duje się w określonych znakach astrologicznych. Im bardziej jesteśmy 
nieświadomi jego wpływu, tym silniej na niego reagujemy.

Policjanci, strażacy, ratownicy medyczni, barmani i pracownicy szpi-
tali wiedzą, że pełnia Księżyca przynosi więcej dramatycznych i nie-
bezpiecznych sytuacji niż inne jego fazy. zespół psychiatrów z Florydy 
sporządził raport na temat morderstw w okręgu Dade i Greater Cle-
veland w stanie ohio na przestrzeni ponad piętnastu lat. odkryli oni 
ścisły związek pomiędzy pełnią Księżyca a rażącym wzrostem śmier-
telnych aktów przemocy. Podobne badanie przeprowadzone w No-
wym Jorku ukazało ogromny wzrost aktywności złodziei w tym cza-
sie, nasiliły się napady z bronią w ręku oraz kradzieże samochodów. 
Badanie naukowe przeprowadzone w Buffalo w Nowym Jorku wyka-
zało wzrost liczby samobójstw podczas pełni Księżyca. Według inne-
go badania, przeprowadzonego na Wydziale Psychologii Uniwersyte-
tu edgecliff w stanie ohio, wyróżniono dziesięć kategorii przestępstw 
ściśle powiązanych z pełnią Księżyca. Są to gwałt, kradzież, napaść 
z bronią w ręku, włamanie, przywłaszczenie mienia, rabunek, kradzież 
samochodu, upojenie alkoholowe, zakłócanie porządku publicznego 
oraz wykroczenia przeciwko dzieciom i pozostałym członkom rodziny.

oczywiście nie tylko pełnia Księżyca zdaje się mącić ludzkie uczu-
cia i przyczyniać się do nieracjonalnego zachowania, choć niewątpli-
wie ma na to znaczny wpływ. Nów także oddziałuje na ludzi, zwłasz-
cza niezrównoważonych. W odległym XVI w. Paracelsus napisał, że 
nów pogarszał stan osób niestabilnych umysłowo. Nów to drugi, cho-
ciaż krótszy, czas w cyklu księżycowym, podczas którego zauważalny 
jest wzrost dziwnych i niebezpiecznych zachowań.

Nów i pełnia Księżyca mają na nas nie tylko negatywny wpływ. ry-
bacy z Nowej Szkocji od wielu lat wiedzą, że największe połowy śledzi 
odbywają się właśnie podczas pełni. Księżycówki składają ikrę w rytmie 
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pełni Księżyca i przypływów. Ludzie znający się na magii od dawna po-
sługiwali się cyklami księżycowymi, by zwiększyć moc urzeczywistnia-
nia swych pragnień. arystoteles i Pliniusz utrzymywali, że trzęsienia 
ziemi zwykle następowały, kiedy Księżyc był w nowiu. Geografa z In-
stytutu Technologicznego w Massachusetts zaciekawił wpływ Księżyca 
na trzęsienia ziemi i dlatego przebadał ponad 2000 zarejestrowanych 
w Turcji zjawisk. Doktor Toksoz odkrył, że podczas nowiu i pełni Księ-
życa dochodziło do dwukrotnie większej liczby trzęsień ziemi, zazwy-
czaj też w czasie, gdy woda podczas przypływu osiąga największy stan 
w ciągu dnia. Być może, gdyby potraktowano te informacje poważnie, 
trzęsienia ziemi dla nikogo nie byłyby już zaskoczeniem.

Wszyscy narzekają na pogodę oraz nieskuteczność prognozowania. 
Geofizyk z Leningradu, Siergiej Timofiejew, postanowił przyjrzeć się 
bliżej staremu ludowemu powiedzeniu, że Księżyc ma wpływ na pogo-
dę. obecnie naukowcy wierzą, że odpowiedzialne za to są plamy sło-
neczne. Jednakże Timofiejew odkrył, na podstawie wieloletniego mo-
nitorowania temperatury powietrza względem faz Księżyca w różnych 
zakątkach rosji, niezwykle interesujące fakty. aktywność plam słonecz-
nych zamyka się w cyklu jedenastu lat. Timofiejew doszedł do wnio-
sku, że zmiany mas powietrza i temperatury charakteryzują się dzie-
więcio- i dziewiętnastoletnimi1 cyklami odnoszącymi się do Księżyca. 
Sprawdzając jego fazy w przeszłości, zauważył paralelne do nich kata-
strofy pogodowe na całym świecie.

Ciało człowieka w większości składa się z wody. Jeżeli Księżyc od-
działuje na przypływy i odpływy oceanu, obfitość połowów księżycó-
wek i śledzi, a prawdopodobnie też wilgotność powietrza, logiczne jest 
zatem, że bezpośrednio wpływa on także na ludzi. Niektórzy naukow-
cy oraz eksperci medyczni niechętnie zgodziliby się z tym twierdz-
niem. Nie zgadzają się z gromadzeniem danych o pełnych przemocy 
przestępstwach oraz o zaburzeniach umysłowych odnoszących się do 
określonych faz Księżyca.

Jednak co wspólnego ma to wszystko z przeciętnym, przestrzegającym 
prawa oraz stabilnym umysłowo i emocjonalnie człowiekiem? W histo-
rii znane są przypadki innych wpływów Księżyca, mistycznych, kiedyś 
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dobrze znanych ludziom i uży-
wanych przez nich do poprawie-
nia jakości życia. 

Kiedy współczesne religie zy-
skały kontrolę i zabroniły pogań-
skich praktyk, albo ośmieszały je 
jako zjawisko marginalne, podob-
nie jak i starożytne bóstwa repre-
zentujące i symbolizujące Księżyc, 
wiedza ta popadła w zapomnienie.

Moce faz Księżyca stanowiły 
pradawną wiedzę w licznych kul-
turach na całym świecie i ta wie-
dza o Księżycu jest wykorzysty-
wana po dziś dzień przez pogan, 
magów ceremonialnych oraz gru-
py wiccańskie. Niektóre fazy Księ-
życa wytwarzają wyjątkową ener-
gię, którą ludzie mogą przejąć w mniejszych lub większych rytuałach. 
Mówiąc najprościej, w okresie od tuż po pełni aż do nowiu (z dniem lub 
nocą największego oddziaływania nowiu), wykonywano praktyki magicz-
ne na pozbycie się, umniejszenie lub usunięcie problemów. Praktyki na 
poprawę, wzrost i zysk odbywały się w okresie od nowiu do pełni Księżyca 
(z dniem lub nocą o największej mocy oddziaływania Księżyca podczas 
pełni). Takie zastosowanie magii jest pradawne, a jednak wciąż działa.

ale prawdziwa magia Księżyca jest nieco bardziej skomplikowana 
i wymaga więcej niż tylko tego prostego wyjaśnienia. Według tradycji 
z miesiącem księżycowym wiązały się trzy aspekty Potrójnej Bogini: 
Dziewicy (półksiężyc), Matki (Księżyc w pełni) i Staruszki (Wiedźmy 
– zaćmienie Księżyca). Te trzy aspekty łączą określone ścieżki ener-
gii: Księżyc ubywający (zmniejszający się) oraz Księżyc przybywają-
cy (zwiększający się). W kalendarzu rocznym jest trzynaście miesięcy 
księżycowych. Każdy miesiąc księżycowy jest bezpośrednio związa-
ny z określonym rodzajem przepływu energii w danej porze roku.

Luna 
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Kiedy Bogini po raz kolejny ucieleśnia się w swojej postaci Księży-
ca, jego wpływ i waga zostają otwarcie rozpoznane i uznane przez lu-
dzi. anne Kent rush w książce Moon, Moon napisała, że wagę i po-
zycję kobiet w społeczeństwie można ocenić na podstawie znaczenia, 
jakie społeczeństwo nadaje Księżycowi. W stwierdzeniu tym ukrywa 
się fakt religijny, że gdzie ignoruje się Księżyc lub umniejsza jego ro-
lę do fantastycznej i baśniowej, tam ignoruje się również Boginię, za-
brania się o niej mówić lub „obsadza” się ją w roli żony/matki bóstwa. 
Kobiety, Księżyc i Bogini są nieodłącznie ze sobą związani. Nie dziwi 
jednak fakt, że społeczeństwa patriarchalne ukrywają uwikłanie męż-
czyzn w zależność pomiędzy Boginią a Księżycem.

Kobiety dowiadują się o swoich powiązaniach z Księżycem w sposób 
podświadomy, poprzez swoje ciało i menstruację. Mężczyźni natomiast 
nie są w tak oczywisty sposób połączeni z naturą. a jednak pewna ja-
pońska firma taksówkarska dowodzi, że mężczyźni nie są niezależni 
od przyrody. rozpoczęto w niej badanie naukowe mające na celu zro-
zumienie nietypowych, comiesięcznych cykli wypadków spowodowa-
nych przez kierowców płci męskiej. 

z badania wynika, że każdy męż-
czyzna miał okresy, w których reago-
wał w charakterystyczny sposób, co 
więcej, odpowiadały one określone-
mu położeniu Księżyca. Kiedy grafi-
ki pracy ułożono zgodnie ze wspo-
mnianymi cyklami księżycowymi, 
liczba wypadków zmalała.
W chińskiej filozofii yin i yang po-

wiązane są z ubywającym i przyby-
wającym Księżycem oraz z przypły-
wem i odpływem energii życiowej 
u ludzi. oznacza to, że nów i pełnia 
to czas ekstremów energetycznych. 
astrologia hinduska także przykła-
da ogromną wagę do faz Księżyca, 

Fazy Księżyca według Hansa Holbeina 
II zaczerpnięte z Canones super novum 
instrumentum luminarium, druk: An-
dreas Cratander, Bazylea, 1534
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według niej osoby urodzone w cza-
sie przybywającego Księżyca żyją 
dłużej.

a zatem po co obserwować Księ-
życ i jego fazy? Świadomość wpływu 
Księżyca na życie człowieka może 
zaoszczędzić sporo frustracji, czasu 
i energii. Półksiężyc, zwany również 
Księżycem w nowiu, jest czasem in-
trowersji, rozpoczynania nowych 
projektów i planów oraz dokony-
wania zmian w życiu osobistym. To 
doskonały okres na samokontrolę 
w każdym aspekcie: od życia intym-
nego, kariery, przeprowadzki do nowego domu, zerwania ze szkodliwy-
mi nawykami, po intencje duchowe. Najobfitsza w moc pełnia to czas 
ekstrawersji, wykonywania zadań wymagających ogromnych zasobów 
energii i pracy z innymi ludźmi.

Czy pozwalasz, by intensywna energia Księżyca prowadziła cię we-
dług twoich hormonów? Czy postrzegasz ukochaną ci osobę taką, ja-
ka naprawdę jest, a nie jak swoją fantazję na jej temat? Czy nagle od-
czuwasz niepokój, kiedy myślisz o swojej pracy zawodowej? Uważaj 
na fazy Księżyca! Czy podejmujesz „szybką” decyzję na temat dołą-
czenia do grupy religijnej? zanim ostatecznie się zadeklarujesz, złap 
dystans i poczekaj, aż Księżyc wejdzie w inną fazę. zanim kupisz co-
kolwiek, co wymaga podpisania umowy, sprawdź cykl Księżyca. Pod-
czas pełni bowiem możesz być bardziej rozchwiany emocjonalnie. Je-
śli musisz wejść w relację z kimś, z kim niełatwo się dogadujesz, nie 
spotykaj się z tą osobą podczas pełni ani nowiu. Istnieje bowiem nie-
bezpieczeństwo, że oboje będziecie „na krawędzi emocji” i nie poro-
zumiecie się. Jeśli musisz przejść jakąkolwiek operację, zanim ustalisz 
jej datę, sprawdź fazy Księżyca. Po prostu nie umawiaj się na opera-
cję podczas pełni ani cztery dni przed i po niej – krwawienie będzie 
wówczas obfitsze.

Gnostyczny emblemat ukazujący księży-
cową boginię – Luna Regia – zaczerpnię-
to z analysis of ancient (sic) Mithology 
Jacoba Bryanta 
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z zestrojenia się z Księżycem płyną też korzyści. Jeśli obetniesz włosy 
i paznokcie w czasie przybywającego Księżyca, odrosną szybciej i będą 
mocniejsze. Sadzenie roślin według kalendarza lunarnego jest znane 
od wieków. Niektóre rośliny lepiej rosną, kiedy posadzi się je w okre-
ślonych fazach. Dostępne są almanachy ze znakami księżycowymi, na 
przykład doskonały almanach wydany przez Llewellyn Publications, 
w którym znajdziesz wszystkie potrzebne ci informacje.

Wiedza o Księżycu jest niezwykle interesująca, lecz mało przydatna, 
chyba że połączysz ją z praktykami magicznymi. z kolei praktyki ma-
giczne na nic się zdadzą, jeśli nie zastosujesz ich w życiu osobistym. 
W końcu magia ulepsza twoje życie pod względem fizycznym, mental-
nym, emocjonalnym i duchowym. Dokonanie tego w ciągu roku księ-
życowego może stanowić nie lada wyzwanie. Na rok księżycowy składa 
się trzynaście miesięcy, trochę inaczej niż w roku tradycyjnym. Drugą 
część niniejszej książki podzieliłam na trzynaście miesięcy, każdy po-
dział księżycowy wypełniając starymi porzekadłami na temat Księży-
ca, informacjami o pradawnych wierzeniach, przepisami, praktyczny-
mi rytuałami i zaklęciami oraz mnóstwem innych rzeczy, by twój rok 
był interesujący i pełen entuzjazmu. Pracując z energiami Księżyca, za-
miast przeciw nim, powinnaś doświadczyć większej harmonii z samą 
sobą, z innymi oraz z uniwersalnym rytmem duchowym.

W trzeciej części znajdziesz spis bogiń i bóstw księżycowych z całe-
go świata. Możesz z niego skorzystać, by znaleźć bóstwo, które będziesz 
mogła włączyć do swego rytuału. Możesz również potraktować tę część 
jako interesujący przegląd bóstw księżycowych, a także dowiedzieć się 
z niej, od jak dawna Księżyc był istotny dla ludzi.

Nie unikniemy wpływu Księżyca ani jego mocy, nawet jeśli świado-
mie weń nie wierzymy. Świadomość zbiorowa, lub inaczej umysł uni-
wersalny, przechowuje najstarsze informacje z naszych poprzednich 
inkarnacji oraz młodsze, pochodzące od naszych przodków. Wywo-
dząca się z tych wszystkich pradawnych cywilizacji wiedza o Księżycu 
nadal, w subtelny sposób, oddziałuje na nasze podświadome myśle-
nie oraz życie. Jednakże każdy człowiek może nauczyć się świadomie 
czerpać z tej części umysłu w głębokiej medytacji, a tym samym może 
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być bardziej świadomy tego, w jaki sposób Księżyc wpływa na jego eg-
zystencję. Jeśli połączymy to z faktem, że Księżyc fizycznie oddziałuje 
na nasze ciała oraz emocje, brak współdziałania z przepływającą mo-
cą lub sprzeciwianie się jej wyda się absurdem. życie jest wystarcza-
jąco trudne – dlaczego więc nie ułatwić sobie tej wędrówki, korzysta-
jąc z magii Księżyca?

Przypisy końcowe

1. zwanymi cyklem Metona, od nazwiska jego odkrywcy, Metona z aten, ży-
jącego w V w. p.n.e. Fazy Księżyca powtarzają się dokładnie w te same dni 
co dziewiętnaście lat.
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